PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente

Ofício n° 132/2025

À Excelentíssima Senhora Vereadora

Cida Toledo

Assunto: Resposta ao requerimento 077/2025

Prezada Senhora,

PREFEITJRIn °E

CONSELHEIRO
LAFAIETE

Conselheiro Lafaiete, 28 de janeiro de 2025.

~; ~~.~~~.Dl í»NTL
'.~ ©.r~.,a ÌQQQ S

A Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, vem por meio deste encaminhar

resposta ao Requerimento n° 077/2024, em que solicita informações acerca do abastecimento

de água e energia, na quadra situada na confluência das ruas José Mendes e Daniel Saliba, no

Bairro Real de Queluz.

A quadra mencionada possui padrão de energia elétrica e a iluminação da mesma será feita
através da comunidade, pois não foi contemplada no projeto de construção.

Com relação ao abastecimento de água, o mesmo não se faz necessário pois, a quadra foi
construída em concreto polido e não possui sistema de irrigação para o jardim e áreas ao redor
da mesma.

Atenciosamente,

Bernardo Gabriel de Matos Almeida

Gerente de Obras

Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque

Secretário Municipal de Obras e Meio

Ambiente

Rua Coronel Albino, 160— 42 andar — Fonte Grande

Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.mg.gov.br

80 NoPaper

Assinantes

Data de criação do documento: 31/01/2025 às 07:93:03

'J Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Assinou em 31/01/2025 às 10:24:44 como certificado avançado da Betha Sistemas
Eu, Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque, estou ciente das normas descritas na Lei n 14.063/2020, no que se
refere aos topos de assinaturas consideradas como válidos para a prática de atos e interações pelos untes
Publicos

BERNARDO GABRIEL DE MATOS ALMEIDA
Assinou em 31/01/2025 às 1024:44 com o certificado avançado da Betha Sistemas e possui a
identidade verificada tom o CPF .226.116-

Eu, BERNARDO GABRIEL DE MATOS ALMEIDA, estou ciente das normas descritas na Lei n2 14.063!2020, no que se
refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de. atos e. interações pelos Entes
Ptxhlices

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

RNE XOJ VR9 E27